リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（ジーフォー通信メンテナンス株式会社）

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、ジーフォー通信メンテナンス株式会社（代表取締役社長 北口 勇次郎）の SDGs

宣言を策定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名
ジーフォー通信メンテナンス

株式会社
代表者 代表取締役社長 北口 勇次郎

所 在 地 岩手県盛岡市大館町 19-4

事 業 内 容 通信システムの工事保守点検、設計

企 業 紹 介

当社は、県内を中心として日本全国各地のダム通信メンテナンス管理・

点検を行っています。

これからも経営理念である「誠意を尽くす。自他共栄及び地域の繁栄」

を実現すべく、社会に貢献できるように精進して参ります。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 11 月 10 日

宣言日

宣言者

2025年10月31日

代表取締役社長 北口 勇次郎

当社は、経営理念である「自他共栄及び地域の繁栄」を体現するため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

ジーフォー通信メンテナンス株式会社

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

人材育成

社員の全員が活躍できる環境

• 社内研修制度を確立しており、社員の
技術の向上と人材育成に努めています。

有害物質の削減
CO2削減

環境に配慮した経営

• 現場へは各自車で向かうため、ハイブ
リッド車や電気自動車へ入替していま
す。

• 事務所内は全てLED化を進めており、
省電力に取り組んでいます。

社会貢献
地域貢献

地域のコミュニティとの交流

• 地元地域の自治会等に参加し、交流に
励んでいます。

• 日本赤十字社への寄付に取り組んでい
ます。

ジーフォー通信メンテナンス株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。